
 
____________________________________________________________________________________ 

COMUNE DI SAN GAVINO MONREALE 
Provincia del Medio Campidano 

 
 
 
 

DECRETO SINDACALE N. 10  del 31-12-2012  
 

 

IL SINDACO 

 
VISTO l’art. 109, comma 2 del D.lgs. 267/00 che affermando il principio della separazione tra 
funzioni gestionali e funzioni d’indirizzo, prevede che in mancanza di figure dirigenziali nella 
struttura dell’Ente, le prime possono essere affidate ai Responsabili dei servizi, fatta salva la 
loro attribuzione al segretario comunale ai sensi dell’art. 97 c. 4, lett. d); 

RICHIAMATI i precedenti Decreti Sindacali n. 1 del 10/01/2011 e n. 8 del 30/06/2011, 
attraverso i quali veniva disposto di attribuire i seguenti  incarichi di posizione organizzativa ai 
sottoelencati Responsabili dei Servizi per l’annualità 2011; 

Responsabile Servizio 

Uras Davide Servizi Generali, Personale e P.I. 

Mancosu Bruno Servizi Sociali, Teatro, cultura, Biblioteca e Musei e Sport 

Ziantoni Stefania Affari Economici 

Orrù Massimiliano Vigilanza 

Onnis Roberto Servizi Demografici e Commercio 

Mereu Pier Luigi Datore di lavoro - Servizi Tecnologici, Manutenzioni, Edilizia Privata e Patrimonio 

Piras Alessandra Lavori Pubblici, Pianificazione Territoriale ed Espropriazioni 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 15 del 30/12/2011, attraverso il quale è stato disposto di 
attribuire alle persone sopraelencate la Responsabilità di Posizione Organizzativa per 
l’annualità 2012, in conferma e secondo la pesatura e le Fasce attribuite dalla Deliberazione 
G.C. n. 231  del 28/12/2010 e successiva rettifica (Delib. n. 71 del 28/04/2011); 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 13/09/2012, con il quale è stato disposto di 
nominare il Responsabile del 1° Settore -  Servizi Generali, Personale e P.I, con decorrenza 
immediata “Amministratore di Sistema” per i trattamenti svolti internamente al Comune di San 
Gavino Monreale o da esso operati, come descritto nel Documento Programmatico sulla 
Sicurezza e che occorre prevedere la proroga anche per le funzioni svolte da tale figura 
professionale e che per le stesse il Nucleo di Valutazione provvederà successivamente alla sua 
pesatura; 

PREMESSO che dette Responsabilità Terminano in data 31/12/2012 e che a decorrere dal 
01/01/2013 occorre procedere alla nomina dei Responsabili di Servizio per l’annualità 2013; 

DATO ATTO che la pesatura delle posizioni organizzative è quella attribuita con la 
Deliberazione G.C. n. 231 del 28/12/2010  e successiva rettifica (Delib. n. 71 del 28/04/2011) e 
che eventuali variazioni saranno stabilite, previa pesatura da parte del Nucleo di Valutazione, 
secondo i parametri di cui alla Deliberazione G.C. 139 del 27/07/2010; 

VISTO l’art. 11 del C.C.N.L. sottoscritto il 31.03.1999 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTO l’art. 15 del C.C.N.L sottoscritto il 22.01.2004 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Oggetto: NOMINA INCARICATI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA PER 

L'ANNUALITA' 2013. 

COPIA 



DECRETO SINDACALE n.10 del 31-12-2012 COMUNE DI SAN GAVINO MONREALE 
 

Pag. 2 

DECRETA 

 Di attribuire, a decorrere dal 01/01/2013, per l’annualità 2013 l’incarico di posizione 
organizzativa, secondo la pesatura e le Fasce attribuite dalla Deliberazione G.C. n. 231  del 
28/12/2010 e successiva rettifica (Delib. n. 71 del 28/04/2011) come sotto specificato: 

Responsabile Settore Denominazione 
indennità di 

posizione annua 

Uras Davide 1° Settore 
Servizi Generali, Personale e P.I. – 
Nomina ad Amministratore di Sistema 

€ 12.000,00 

Mancosu Bruno 2° Settore 
Servizi Sociali, Teatro, Cultura, 
Biblioteca e Musei e Sport 

€ 12.000,00 

Onnis Roberto 3° Settore 
Servizi Demografici, Commercio 
SUAP 

€ 9.500,00 

Ziantoni Stefania 4° Settore Affari Economici € 11.500,00 

Orrù Massimiliano 5° Settore Vigilanza € 9.500,00 

Mereu Pier Luigi 6° Settore 
Datore di lavoro - Servizi Tecnologici, 
Manutenzioni, Edilizia Privata, 
Patrimonio e SUAP 

€ 11.500,00 

Piras Alessandra 7° Settore 
Lavori Pubblici, Pianificazione 
Territoriale, Espropriazioni e Arredo 
Urbano 

€ 11.500,00 

 Di stabilire che, in caso di assenza, le sostituzioni dei Responsabili dei servizi saranno 
disciplinate come segue: 

SERVIZIO RESPONSABILE SOSTITUTO 
ULTERIORE 
SOSTITUTO 

Servizi Generali, Informatico Personale 
e P.I. 

Uras Davide Ziantoni Stefania Mancosu Bruno 

Servizi Sociali, Teatro, cultura, 
Biblioteca e Musei e Sport 

Mancosu Bruno Uras Davide Onnis Roberto 

Servizi Demografici, Commercio SUAP Onnis Roberto Mancosu Bruno Uras Davide 

Affari Economici Ziantoni Stefania Uras Davide Mancosu Bruno 

Vigilanza Orrù Massimiliano Onnis Roberto  Piras Alessandra 

Datore di lavoro - Servizi Tecnologici, 
Manutenzioni, Edilizia Privata, 
Patrimonio e SUAP 

Mereu Pier Luigi  Piras Alessandra Orrù Massimiliano 

Lavori Pubblici, Pianificazione 
Territoriale, Espropriazioni e Arredo 
Urbano 

Piras Alessandra Mereu Pier Luigi Orrù Massimiliano 

 

 Di Stabilire, che i summenzionati titolari delle posizioni organizzative rimarranno in carica 
fino ad un eventuale emanazione di un successivo Decreto e comunque non oltre, il 
31/12/2013, fermo restando l’esito positivo della verifica intermedia sulla valutazione dei 
Responsabili prevista dal nuovo sistema di Valutazione della Performance; 

 Di incaricare il Responsabile del Servizio Personale per gli adempimenti di competenza; 

 Di stabilire che per eventuali altre sostituzioni si provvederà con apposito atto. 

 

 

IL SINDACO 
f.to CRUCCU GIOVANNI 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 02-01-2013 al 17-01-2013 



DECRETO SINDACALE n.10 del 31-12-2012 COMUNE DI SAN GAVINO MONREALE 
 

Pag. 3 

San Gavino Monreale  02-01-2013 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 f.to URAS DAVIDE 

 
____________________________________________________________________________ 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, si dichiara che la 
presente copia è CONFORME ALL’ORIGINALE. 
 
San Gavino Monreale, 02/01/2013 
 

Il FUNZIONARIO 
 
 

______________________________ 
 
 
 


